

Peter Kjær Knudsen
Edelgundegårdsvej 6
4330 Hvalsø

Dato: 22. maj 2017
Sagsb.: Henrik Rasmussen
Sagsnr.: 17/10076
Dir.tlf.: 72 36 41 20
E-mail: heras@holb.dk

Afslag på ansøgning grundet væsentlige ændringer - Bolettesminde, Tingerupvej 49, 4330 Hvalsø

Du har den 24. februar 2017 søgt om tillæg til eksisterende miljøgodkendelse på Bolettesminde, Tingerupvej 49, 4330 Hvalsø. Ansøgningen indeholdt udvidelse af eksisterende svineproduktion med 216 dyreenheder i eksisterende stalde.

Efterfølgende blev ansøgningen visiteret som fyldestgørende. Den 24. marts 2017 blev ansøgningen annonceret for offentligheden på kommunens hjemmeside jævnfør § 55, stk. 3 i husdyrgodkendelsesloven¹, og der indkom bemærkninger fra omkringboende i forbindelse hermed.

Kommunen har påbegyndt sagsbehandling vedrørende lugtberegning og naturvurdering, og i den forbindelse blev konsulent bedt om yderligere oplysninger den 25. april 2017.

Den 9. maj 2017 blev ansøgningen efter anmodning fra konsulent sendt tilbage i det elektroniske ansøgningssystem.

Den 18. maj 2017 blev ansøgningen genindsendt. Den genindsendte ansøgning indeholdt ud over udvidelsen af svineproduktionen også opførsel af cirka 30 meter lang ny stald i forlængende af eksisterende stald.

At ansøgningen er ændret fra udvidelse af dyreholdet i eksisterende stalde til at omfatte opførsel af ny stald, anser kommunen som en meget betydelig ændring af ansøgningen. Kommunen vurderer, at ændringen i forhold til det oprindelige projekt er så væsentlig, at det skal betragtes som en helt ny ansøgning, der blandt andet skal annonceres for offentligheden.

På denne baggrund giver kommunen afslag på ansøgning, således at ansøgning med skema nummer 80603 bortfalder.

Ansøgningsmaterialet kan selvfølgelig genbruges og indsendes som ny ansøgning. Det tilhørende fiktive skema med nummer 84133 behøver dog ikke at blive indsendt igen.

Klagevejledning

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal klagen være indgivet til Miljø- og Fødevarerklagenævnet senest 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentliggjort, regnes klagefristen dog altid fra datoen for offentliggørelsen.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 256 af 21. marts 2017 om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Det vil sige at klagefristen i dette tilfælde er den **19. juni 2017**, senest klokken 23:59.

Du skal klage via Klageportalen ved at logge på med din NEM-ID på www.borger.dk eller www.virk.dk. Du kan finde nærmere information om, hvordan man klager via Nævnenes Hus' hjemmeside (www.naevneneshus.dk).

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, vil du blive opkrævet et gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Holbæk Kommune, att. Vækst og Bæredygtighed. Kommunen sender derefter din anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

En klage har normalt ikke opsættende virkning. Det vil sige at afgørelsen kan udnyttes, mens klagen behandles – medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet meddeler andet.

Nærværende afgørelse kan indbringes for domstolene. Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt.

Med venlig hilsen

Henrik Rasmussen

Kopi til konsulent Piil Krogsgaard, VKST Husdyr & Miljø, pk@vkst.dk,